

# S. Sayısı : 166

**Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğü 1945 Bütçe yılı Kesinhesabına ait Uygunluk Bildiriminin sunulduğuna dair Sayıştay Başkanlığı tezkeresiyle Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğü 1945 Bütçe yılı Kesinhesabı hakkında kanun tasarısı ve Sayıştay Komisyonu raporu (1/130, 1/129)**

**Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğü 1945 Bütçe yılı Kesinhesabına ait Uygunluk Bildiriminin sunulduğuna dair Sayıştay Başkanlığı tezkeresi (3/130)**

T. C.

*Sayıştay Başkanlığı*  
Sayı : 320404/135

16 . I . 1951

## **Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına**

Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğünün 1945 Bütçe yılı Kesinhesabına ait Uygunluk Bildiriminin il'şik olarak sunulduğunu en derin saygılarımla arz ederim.

Sayıştay Başkanı  
S. Oran

## **Uygunluk Bildirimi**

Anayasa ve Muhasebei Umumiye Kanunu gereğince Sayıştaya gönderilen P. T. T. Genel Müdürlüğünün 1945 Mali yılı Kesinhesabı, Sayıştayca incelenip yargılanmış olan idare hesaplarıyla karşılaştırılmış ve görülen mübayanet bağı cetvellerde gösterilmiş olmakla bu cetvellerde yazılı meşruhat göz önünde tutulmak suretiyle kesinhesaptaki rakamların kabule şayan bulunduğunu arz ederiz.

16 . I . 1951

Sayıştay Başkanı S. Oran	D. : 1 Başkanı F. Eke	D. : 2 Başkanı Y. Ziya Aslan	D. : 3 Başkanı Refik Bakuy		
D. : 4 Başkanı M. A. Apak	Üye M. Menemencioğlu	Üye M. İ. Erenli	Üye N. Başak	Üye F. Özbudun	
Üye A. Âli Hemen	Üye A. Ragıp Ögel	Üye A. K. Arıçay	Üye F. Aktulga	Üye A. T. Dengel	Üye F. Işık
Üye F. Beşkardeş	Üye A. R. Savcı	Savcı E. Arkun			

Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğü 1945 Bütçe yılı Kesinhesabı hakkında kanun tasarısı (1/129)

T. C.

Başbakanlık

Muameleler Genel Müdürlüğü

Tetkik Müdürlüğü

Sayı: 71-984, 6-391

3.11.1948

Büyük Millet Meclisi Yüksek Bakanlar Kurulu

Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğü 1945 Bütçe yılı Kesinhesabı hakkında Ulaştırma Bakanlığınca hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca 10. I. 1948 tarihinde Yüksek Meclise sunulması kararlaştırılan kanun tasarısına ilişkileriyle birlikte sunulduğunu saygılarımla arz ederim.

Başbakan  
Hasan Saka

GEREKÇE

1945 yılı Bütçesinin geçirdiği safhaları gösteren Kesinhesap Kanun tasarısıyla buna bağlı cetvellerde görüleceği üzere 1945 Bütçesinden 20 266 334 lira 21 kuruş harcanmıştır.

Geçen yıllardan devrolunan artıklarla birlikte bu yıl içinde 34 100 964 lira 15 kuruş gelir tahakkuk etmiş ve bundan 29 593 395 lira 23 kuruş tahsil edilmiştir. Bu yıl içinde tatbik mevkiine giren 4805 sayılı Kanun gereğince 4, 6, 9, 14 ncü derecedeki memurlara verilen mesken zammının birer derece yükselmiş olması neticesi olarak 3 ncü muvakkat tazminat tertibinden 408 lira 14 kuruş ödenek üstü sarfiyat vâkı olmuştur.

Bu harcamanın hizmet karşılığı olması dolayısıyla tamamlayıcı ödenek olarak kabulü Yüksek Meclisin tasvibine arz edilmiştir.

Bütçeye konulan ve çeşitli kanunlarla eklenen ve düşülen ödeneklerle birlikte 1945 yılı sonundaki ödenek toplamı 26 238 842 lira 49 kuruşa yükselmiştir. Kezâkik 1945 yılı içinde bütçe harcamaları 20 266 334 lira 21 kuruş olup bu miktara ödenek üstü harcaman 408 lira 14 kuruş katılmış bulunmaktadır. Bu itibarla 1945 yılı içinde yapılan bütçe harcamalarının düşülmesinden sonra ödenek artığı kalmış olan 5 972 916 lira 42 kuruşun yok edilmesi gerekmektedir.

Bu esasları içine alan Kesinhesap Kanunu tasarısı ilişik olarak sunulmuştur.

Âmiri İta Cetveli

1 Haziran 1945 den Aralık 1945 tarihine kadar Ulaştırma Bakanlığında bulunan zevat.

Sıfatı	Adı ve soyadı	İşe başlayışı	İşten ayrılışı
Ulaştırma Bakanı	A. Fuad Cebesoy	10.3.1943	

1. — Başlangıç.

Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğünün «1945» mali yılına ait Kesin Hesabı Genel Muhasebe Kanunu hükümlerine tevfiқан tanzim ve belirli süre içinde Yüksek Meclisin inceleme ve denetlemesine sunulmuştur.

4698 sayılı Kanunla malî yıl başlangıcının değişmesi bu yıla rastladığından 1945 kesinhesabı 7 aylık bir devreye şâmil bulunmaktadır.

İkinci Dünya Harbinin doğurduğu olağanüstü ahvalin bu devrede de devam etmiş olmasına rağmen posta, telgraf ve telefon işletmelerinin intizamına asla halel getirilmeksizin idare uhde-

sine diğer gözetim memurlarında olduğu gibi yapılmış olmakla beraber gelir ve giderler arasında da denklik teminine muvaffakiyet hâsıl olmuştur.

## 2. — İzahname

### Genel mizan

Posta, Telgraf ve Telefon Genel Müdürlüğünün 1945 mali yılındaki hesap işleri sonucunu gösteren işbu mizanda bütçe gelir ve giderleriyle bütçe dışı kalan havale tevdiat ve tediyatını, para taşıma ve emanet işlemleri, yıl başına ve ertesi yıla devreden para artıkları, kasa ve banka mevcutları özel hesaplarında ayrı ayrı yer almış bulunmaktadır.

### Genel gelir tahakkukatı

İdarenin 1945 mali yılında gerek tahakkuku tahsiline gerekse tahsili tahakkuka tâbi gelirleri sabıkayla birlikte 34.100.964 lira 15 kuruştur. Bunun 25.856.960 lira 53 kuruşu haliye 8.244.003 lira 62 kuruşu da geçen veseski yıllar tahakkukatı artıklarına taallük etmektedir. 1945 yılı içinde 24.548.644 lira 53 kuruş haliye ve 5.044.750 lira 70 kuruşu da sabıkadan olmak üzere 29.593.395 lira 23 kuruşu tahsil edilmiş 4.507.568 lira 92 kuruşu da haliye ve sabıka tahakkukat artığı olarak 1946 yılına devrolunmuştur.

Bu artığın 1.306.933 lira 37 kuruşu bir kısım resmî dairelerin 1944 yılı posta, telgraf ücretlerine 1.432.095 lira 49 kuruşu 1945 ve daha evvelki yıllar telefon ücretlerine 1.766.810 lira 86 kuruşu genel ve katma bütçeli idarelerin eski yıllara ait posta ve telgraf ücretlerine 1.728 lira 60 kuruşu radyo keseneğine taallük etmekte ve bu suretle 3.499.252 lira 92 kuruşu sabıka 1.308.916 lirası da haliye gelir tahakkukatı bakiyesi bulunmaktadır.

### Genel gelir tahsilâtı

1945 mali yılı içinde elde edilen gelirlerin genel toplamı yukarıda tahakkuk kısmında izah edildiği üzere 29.593.395 lira 23 kuruştur Bunun :

Lira	K.	
18 245 519	87	Lirası haliye gelirlerinden
5 044 750	70	> Sabıka >
6 274 033	27	> Geçen seneden müdevver bütçe fazlasından nakit mevcudu
29 091	39	> da 3849 sayılı Kanuna istinaden Hazineden alınan
29.593.395	23	Tekrân

### Genel gelir tahsilâtının muhammenatla mukayesesi

Bu yılın gelir muhammenatı 25.238.577 lira olduğuna göre tahsilâtla mukayesesi halinde 1945 de: 4.354.818 lira 23 kuruş derecesinde fazla bir gelir elde edildiği görülmektedir.

Genel tahsilâtının bölün itibariyle durumu da aşağıda gösterilmiştir.

#### Birinci bölüm:

İdarenin başlıca gelir kaynağını teşkil eden posta, telli ve telsiz telgraf ve telefon ücretlerinin haliye ve sabıkadan yekûn itibariyle muhammenata nazaran 901.160 lira 26 kuruş fazla tahsilât yapılmıştır. Bu fazlanın etkisiz olduğu gelir neveleri itibariyle de 340.864 lira 42 kuruş telli ve telsiz telgraf ve 611.999 lira 23 kuruşu da telefon hasılâtına aittir. Aynı süre içinde posta geliri muhammenatından 51.703 lira 39 kuruş noknaniyle tahsilât yapılmıştır. Bu noksanın tenzil ve mahsubu halinde 1945 yılında birinci bölüme taallük eden gelir tahsilâtı yukarıda işaret edildiği gibi 901.160 lira 26 kuruş fazlasıyla kapanmış bulunmaktadır.

#### İkinci bölüm:

2721, 2722 sayılı kanunlara tevfikeyen genel ve katma bütçeli idarelerden haliye ve sabıka posta ve telgraf ücreti olarak yapılan tahsilât 8.944.843 lira 68 kuruştur.

Bu tahsilâtın muhammenat ile mukayesesi halinde 3.946.906 lira 68 kuruş bir fazlalık görülmüştür.

mektedir. Vâkı tahsilâtın 4 558 485 lira 31 kuruş haliye ve 4 386 358 lira 37 kuruşta sabıkaya taalluk etmektedir.

Üçüncü bölüm:

Çeşitli gelirleri ilgilendiren bu bölümün tahsilâtı muhammenata göre 116 401 lira 36 kuruş fazla bulunmaktadır.

Dördüncü bölüm:

Radyo aidatından muhammenata göre 9 787 lira 27 kuruş fazlasıyla 89 787 lira 27 kuruş tahsilât yapılmıştır.

Beşinci bölüm:

Geçen seneden müdevver nakit fazlasını teşkil eden bu bölümün tahsilâtı muhammenata göre 648 528 lira 73 kuruş noksandır. Bu noksanın tasarrufu umulan bâzı tertiplerden kısıntı yapılması mümkün olamamasından ileri geldiği anlaşılmıştır. Varidat tahsilâtı tablosunda ayrıca görülmekte olan 29 091 lira 39 kuruş ise 3849 sayılı Kanun gereğince Hazineden alınmış olan 400 000 liranın artığını teşkil etmektedir.

Bütçe gelir ve giderlerinin mukayesesi

Bu devre içinde bütçe genel gelir toplamı 29 593 395 lira 23 kuruştur. Bunun 6 274 033 lira 27 kuruşu geçen yıldan müdevver nakit mevcudu 23 319 361 lira 96 kuruşu da haliye ve sabıka gelirlerinden elde edilmiştir. Aynı devre zarfında bütçe giderleri 19 043 717 lira 62 kuruş olduğuna göre 1945 yılı bütçe gelir ve gider hesabı 10 549 677 lira 61 kuruş bir fazlalıkla kapanmış bulunmaktadır. Bu paranın 8 070 598 lira 8 kuruşu kasa ve bankalarda 1 574 012 lira 75 kuruşu avans hesaplarında 498 348 lira 33 kuruşu eşhas zimemi, 38 506 lira 72 kuruşu müfettişler hesabı carisinde bulunmakta ve geriye kalan 368 211 lira 73 kuruşunda yolda kalan müraselâtı teşkil etmektedir.

Ödenekler

1945 mali yılında gerek bütçe ve gerekse çeşitli kanunlarla alınan ödeneklerin müfredatı aşağıda gösterilmiştir.

Lira	K.	
25 238 577	00	lirası bütçe ile alınan
448 500	00	» 4813 sayılı Kanunla alınan ek ödenek
427 842	07	» Genel Muhasebe Kanununun 48 nci maddesine göre alınan ödenek
95 360	10	» 3010 sayılı Kanun gereğince geçen ve eski seneler bütçe mahsubatı karşılığı
28 563	32	» 3849 sayılı Kanun gereğince Hazineden yapılan yardım artışı

26 238 842 49  
408 14 Ödenek üstü harcama olup Kesinhesap Kanuniyle tamamlayıcı olarak teklif edilen ödenekten terekküp etmektedir.

26 239 250 63

Bundan başka 1945 mali yılı içinde görülen lüzum üzerine 1050 sayılı Muhasebe Umumiye Kanununun 56 nci maddesine dayanılarak maddeler arasında 20 000 lira ödenek aktarması yapılmıştır.

Bütçe gideri

1945 mali yılı içinde alınan 26 258 842 lira 49 kuruş ödeneye mukabil yapılan hizmetlere:  
Lira K.

18 784 046	85	Lirası nakden
1 222 616	59	» bütçe emanetine naklen
259 670	77	» senesi içinde verilen avanslardan devrei mahsubiye içinde mahsubu yapılan

20 266 334 21 Yekûn

Mali yıl içinde hizmet ifa edildiği halde tahakkuk evrakının tekemmül etmemesinden dolayı bütçeye masraf kayıt olunamıyarak 1946 yılına borç devredilen 82 768 lira 68 kuruşun yukarıdaki toplama ilâvesi halinde yapılan hizmetlerin karşılığı 20 349 102 lira 89 kuruşu bulur.

Ödenğin giderle mukayesesi

1945 mali yılı içinde gerek bütçe ile gerekse muhtelif kanunlarla alınan ödenekler toplamı 26 238 842 lira 49 kuruştur. Bu yıl içinde yaptırılan hizmetlere mukabil gerek nakden ödenmek ve gerek bütçe emanetine alınmak suretiyle 20 266 334 lira 21 kuruş sarfedilmiş 5 972 508 lira 28 kuruş hizmetsiz kalmıştır.

Yok edilmesi gereken ödenek

Ödenek artığı olarak yok edilmesi gereken miktar aşağıda gösterilmiştir.

Lira K.

25 238 577	00	Bütçe kanuniyle alınan ödenek
448 500	00	Ek kanunla alınan ek ödenek
123 923	42	Muhtelif kanunlarla alınan
427 842	07	Muhasebei Umumiye Kanununun 48 nci maddesine göre Maliye Vekâletinden alınan mezuniyetle
26 238 842	49	
408	14	Kesinhesap cetveline göre ödenek harici harcamalar olup tamamlayıcı ödenek olarak teklif edilen
26 239 250	63	
20 266 334	21	Kesinhesap cetvelindeki sarfiyat yekûnu
5 972 916	42	İmhası lâzımgelen ödenek

İmha edilecek ödenek sütununda görülen 5 972 916 lira 42 kuruş meyanında mukavelelerine dayanılarak bu yıl içinde verilmiş olan 1 089 687 lira 9 kuruş avans karşılığı olarak mevkuftutulan ödenek de dâhildir.

## Sayıştaya Komisyonu raporu

T. B. M. M.

Sayıştay Komisyonu

Esas No. 1/129, 3/130

Karar No. 22

10 . V . 1951

### Yüksek Başbakanlığa

Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğünün 1945 Bütçe yılı 7. aylık Kesinhesabı hakkında Başbakanlığın 3 . II . 1948 gün ve 71-984/6-391 sayılı yazısıyla teklif olunan kanun tasarısı Sayıştayın Uygunluk Bildirimiyle birlikte ve Sayıştay Başkanetçisi Talât Akgün ve P.T.T. Genel Müdürlüğü Saymanlık Müdürü İzzet Bekir hazırladıkları teklif ve rakizlere olundu.

#### 1. Ödenekler:

1945 Bütçe yılı 7 aylık Bütçe Kanunu ile verilen ve sonradan ilâveten alınan ödenek miktarı 25 811 000 lira 42 kuruş olup Genel Muhasebe Kanununun 48. maddesiyle ödenek olarak kaydedilen 427 842 lira 07 kuruş ile birlikte toplamı 26 238 842 lira 49 kuruştan ibaret bulunmaktadır. Kesinhesap ile Uygunluk Bildiriminde aynı miktarlar yazılıdır.

#### 2. Giderler:

Kesinhesapta ve Uygunluk Bildiriminde gösterilen giderler birbirine uygun olarak 20 166 334 lira 21 kuruş olduğu görülmüştür.

#### 3. Ödenek üstü harcama:

Kesinhesapta 3. geçici tazminat bölümünden 408 lira 14 kuruş ödenek dışı gider gösterilmiş ve Kesinhesap kanun tasarısıyla de bu miktar tamamlayıcı ödenek talep edilmişse de yapılan incelemede: 1683 sayılı Tekaüt Kanununun 58. maddesi gereğince tekaüt ikramiyesi olarak ödenen 1020 liranın 4. emekli ikramiyesi bölümünden mahsup edilecek yerde sehven 3. geçici tazminat bölümünden mahsup edilip o yolda kesinhesaba alındığı anlaşılınca bu paranın taallük ettiği tertibe nakledildiğinde ödenek üstü harcama kalmamaktadır.

#### 4. Ödenek bakıyesi:

Komisyonumuzca kabul edilen ödeneklere ve giderlere göre ödenek bakıyesi 4 882 821,19 lira olup yok edilmesi gerektiği anlaşılmıştır.

#### 5. Gelirler:

Tahakkukat : Kesinhesapta ve Uygunluk Bildiriminde birbirine uygun olmak üzere 34 190 964 lira 15 kuruştur.

Tahsilât : Uygunluk Bildiriminde Kesinhesapta birbirine uygun olmak üzere 29 593 295 lira 23 kuruştur.

6. Genel Müdürlükçe 1945 yılında 29 593 395 lira 23 kuruşluk tahsilâta mukabil 20 266 334 lira 21 kuruşluk sarfiyat yapılmış olup buna nazaran 9 327 061 lira 02 kuruşluk gelir artışı temin edilmiştir.

7. Genel Müdürlüğün âdi ve bütçe emanetleriyle havale hesaplarından müfitevellit 7 214 804 lira 78 kuruşluk borcuna mukabil avans ve eşhas zimeminden doğan 2 110 867 lira 80 kuruş alacağı düşüldükte 5 103 936 lira 98 kuruş borcu kalmaktadır.

8. Genel Müdürlüğün kasa ve bankada olmak üzere 15 285 402 lira 86 kuruş nakit mevcudu olup 1946 senesine devredilmektedir.

Yukarıda kabul edilen gider, gelir ve ödenek miktarlarına göre düzenlenen kanun tasarısı Kamutayın yüksek tasvibine arz edilmek üzere sunuldu.

Sayıştay Ko.	Bu rapor	
Başkanı	Sözcüsü	Kâtip
Siird	Çorum	Mardin
Ş. Türkoğan	Ş. Gürses	A. Bayar
Malatya	Muş	Niğde
M. Kulu	H. Dayı	S. Dellâloğlu
Samsun		Tokad
H. Abıyan		H. Koyutürk

**HÜKÜMETİN TEKLİFİ**

*Posta, Telgraf, Telefon İşletme Genel Müdürlüğü'nün 1945 Mali yılı Kesinhesap kanun tasarısı*

MADDE 1. — Posta, telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğü'nün 1945 Mali yılı genel giderleri ilişik (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 20 266 334 lira 21 kuruştur.

MADDE 2. — Bu idarenin genel geliri ilişik (B) işaretli cetvelde yazılı olduğu üzere 29 593 395 lira 23 kuruştur.

MADDE 3. — Bu yıl içinde ödenek üstü olarak harcanan 408 lira 14 kuruş tamamlayıcı ödenek olarak kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Üçüncü maddedeki tamamlayıcı ödeneğin genel ödenek katılmasından ve bu yıl içindeki bütçe harcamalarına düşülmesinden sonra 1945 Mali yılında sarfedilmeyen ve ilişik A işaretli cetvelin ayrı sütununda gösterilen 5 972 916 lira 42 kuruş ödenek artığı yok edilmiştir.

MADDE 5. — Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 6. — Bu kanun hükümlerini Maliye ve Ulaştırma Bakanları yürütür.

- |                         |                       |
|-------------------------|-----------------------|
| Başbakan                | Devlet Bakanı         |
| <i>H. Saka</i>          | Baş. Yard. meclisi    |
|                         | <i>A. Barutçu</i>     |
| Devlet Bakanı           | Adalet Bakanı         |
| <i>M. A. Renda</i>      | <i>Ş. Devrin</i>      |
| Milî Savunma Bakanı     | İçişleri Bakanı       |
| <i>M. Birsal</i>        | <i>E. Erişirgil</i>   |
| Dışişleri Bakanı        | Maliye Bakanı         |
| <i>N. Sadak</i>         | <i>H. N. Keşmir</i>   |
| Mülkiyet Bakanı         | Bayındırlık Bakanı    |
| <i>R. Ş. Siner</i>      | <i>Gülele</i>         |
| Ekonomi Bakanı          | Sağ. ve So. Y. Bakanı |
| <i>C. Ekin</i>          | <i>Dr. B. Uz</i>      |
| Gümrük ve Telsiz Bakanı | Tarım Bakanı          |
| <i>Ş. Adalan</i>        | <i>Tahsin Coşkun</i>  |
| Ulaştırma Bakanı        | Ticaret Bakanı        |
| <i>Ş. Kocak</i>         |                       |
|                         | Çalışma Bakanı        |
|                         | <i>T. B. Balta</i>    |

**SAYIŞTAY KOMİSYONUNA DEĞİŞTİRİŞİ**

*Posta, Telgraf ve Telefon İşletme Genel Müdürlüğü'nün 1945 Bütçe yılı 7 aylık Kesinhesap Kanunu tasarısı*

MADDE 1. — 1945 Bütçe yılı 7 aylık Gideri ilişik (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 20 142 410 lira 79 kuruşu âdi, 123 923 lira 42 kuruşu özel kanunlara ait olmak üzere 20 266 334 lira 21 kuruştur.

MADDE 2. — 1945 Bütçe yılı 7 aylık Geliri ilişik (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 23 590 270 lira 57 kuruşu âdi, 29 091 lira 39 kuruşu özel kanunlara ve 6 274 4033 lira 27 kuruşu geçen yıldan müdevver nakit mevcuduna ait olmak üzere 29 593 395 lira 23 kuruştur.

MADDE 3. — Bir ve ikinci maddelerde gösterildiği üzere bu yıl bütçesi 9 827 061 lira 02 kuruş gelir fazlasıyla kapanmıştır.

MADDE 4. — Gelecek yıllarda mahsubu yapılmak üzere 3010 sayılı Kanun gereğince Avans olarak verilen ve (A) cetvelinde ayrı bir sütunda gösterilen 1 089 687 lira 09 kuruş ödenekten mevkuft tutulmuştur.

MADDE 5. — Ödenekten 1945 yılı içinde sarf olunmayan ve (A) cetvelinin ayrı bir sütununda gösterilen 4 882 821 lira 19 kuruş yok edilmiştir.

MADDE 6. — Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 7. — Bu Kanun hükümlerini Maliye ve Ulaştırma Bakanları yürütür.

**A - CETVELİ**

B.	Ödeneğin çeşidi	Ödenekler		Giderler		3010 sayılı Kanun gereğince verilen avans		Yokedilen ödenekler	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
1	Aylıklar	7 182 889		6 302 435	60			880 453	40
2	Ücretler	1 940 300		1 475 021	79			465 278	21
3	Geçici tazminat	127 000		126 388	14			611	86
4	1683 sayılı Kanununun 58 nci maddesi gereğince verilecek emekli ikramiyesi	33 000		17 400				15 600	
5	4178, 4598 ve 4599 sayılı kanunlar gereğince verilecek zamlar ve yardımlar	2 201 500		2 105 278	10			96 221	90
6	4454 sayılı Kanununun 51 nci maddesi gereğince verilecek ücretler	570 000		538 043	31			31 956	69
7	Merkez büro giderleri	48 000		27 628	16			20 371	84
8	İller büro giderleri	678 000		535 956	54			142 043	46
9	Basılı kâğıt ve defterler	400 000		389 786	34			10 213	66
10	Haberleşme ücret ve giderleri	600		308	48			291	52
11	Kira karşılığı	117 000		101 536	17			15 463	83
12	Yolluklar	523 000		377 396	47			145 603	53
13	Giyecekler	598 000		593 472	30			4 527	70
14	4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak tedavi giderleri ve yollukları	88 000		49 245	62			38 754	38
15	Posta hizmetleri	1 567 000		1 186 803	23			380 196	77
16	Telli ve telsiz telgraf, telefon, yapma, kurma, onarma ve işletme giderleri ve taşıt satınalma karşılığı.	5 152 000		2 725 392	31	1 089 687	09	1 336 920	60
17	Bina yapma ve onarma işleri	2 376 000		1 774 631	10			628 368	90
18	Genel Muhasebe Kanununun 48 nci maddesini ilgilendiren giderler	745 542	07	740 103	25			5 438	82
19	Mahkeme giderleri	4 700		2 493	73			2 206	27
20	P. T. T. Fabrikası her türlü giderleri	73 000		68 678	95			4 321	05
21	P. T. T. Yatılı Meslek Okulu her türlü giderleri	175 000		157 555	98			17 444	02
22	Sanatoryum her türlü giderleri	320 000		0				320 000	
23	Kurs giderleri	39 550		22 427	56			17 122	44



B.	Ödeneğin çeşidi	Ödenekler		Giderler		3010 sayılı Kanun gereğince verilen avans		Yokedilen ödenekler	
		Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.	Lira	K.
24	Pasif Korunma giderleri	20 000		13 343	92			6 656	08
25	Öğrenci ödeneği	142 000		99 376	73			42 623	27
26	Sihhi ecza gereç ve tedavi giderleri	60 000		16 998	33			43 001	67
27	Uzman ücret ve giderleri	88 000		4 029	35			83 970	65
28	Basımevi ve hesap makinaları giderleri	1		—				1	
29	Atlı dağıtıcılar Hayvan yem karşılığı	160 500		143 737	95			16 762	05
30	Faiz ve acyo	1 750		59	69			1 690	31
31	Sigorta giderleri	35 000		5 230	26			29 769	74
32	3530 sayılı Beden Terbiyesi Kanunu gereğince yapılacak hizmetler	3 000		—				3 000	
33	Çeşitli kesenekler	32 500		19 770	58			12 729	42
34	Berne bürosuna verilecek katılma payı ve başka giderleri	11 200		52	09			11 147	91
35	Bastırılacak kitap ve dergi karşılıkları ve yazma ve tercüme ücretleri	10 000		2 431	41			7 568	59
36	Geçen yıl borçları	90 000		84 902	72			5 097	28
37	Eski yıllar borçları	65 000		49 373	66			15 626	34
38	Hükme bağlı borçlar	1 000		—				1 000	
39	3054 sayılı Kanun gereğince kaldırılmış İstanbul Telefon Şirketine ödenecek taksit karşılığı.	125 000		104 800				20 200	
40	3375 sayılı Kanun gereğince kaldırılmış İzmir Telefon Şirketine ödenecek taksit karşılığı	60 000		57 433	97			2 566	03
41	1715 sayılı Kanunun 8 nci maddesi gereğince kâğıt para Amortismanı	249 887		249 887				—	
Öz.	3010 sayılı Kanun gereğince geçen ve eski seneler bütçe mahsubatı	95 360	10	95 360	10			—	
»	3849 sayılı Kanun gereğince Hazineden yardım	28 563	32	28 563	32			—	
<b>TOPLAM</b>		<b>26 238 842</b>	<b>49</b>	<b>20 266 334</b>	<b>21</b>	<b>1 089 687</b>	<b>09</b>	<b>4 882 821</b>	<b>19</b>

**B - CETVELİ**

B.	M.	Gelirin çeşidi	Muhammenat		Tahsilât	
			Lira	K.	Lira	K.
1		Posta ve Telekomünikasyon gelirleri				
	1	Posta	4 900 000		4 848 296	61
	2	Telgraf ve telsiz	4 890 000		5 230 864	42
	3	Telefon	3 307 500		3 919 499	23
2		Resmî dairelerden alınacak posta ve telgraf ücretleri	4 484 429		8 383 368	95
	1	Genel dairelerden				
	2	Özel, katma bütçeli idarelerden	513 508		561 484	73
3		Çeşitli gelirler	140 578		256 979	36
4		Radyo keseneği	80 000		89 787	27
5		Geçen yıldan devrolunan para fazlası	6 922 562		6 274 033	27
H.		3849 sayılı Kanunla Maliyeden	—		29 091	39
<b>GENEL TOPLAM</b>			<b>25 238 577</b>		<b>29 593 395</b>	<b>23</b>

